Дело 02-740/3/2022

	ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
11 июля 2022 года 		                         г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., при секретаре судебного заседания Кузнецовой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хисамиева А.И. к обществу с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» о взыскании денежных средств, уплаченных по договору, морального вреда, почтовых расходов, штрафа за нарушение прав потребителя, расходов на оплату юридических услуг,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
исковые требования удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с ООО «Гарант Контракт» (ИНН 7718119830) в пользу Хисамиева А.И. (СНИЛС ***) 49 282 рубля, уплаченной по договору от 27 февраля 2022 года № 48100013025, компенсацию   морального вреда в размере 5 000 рублей, 211 рублей 21 копейки почтовых расходов, штраф за нарушение прав потребителя в размере 24 641 рублей, расходы на оплату юридических услуг в размере 10 000 рублей.
          Взыскать с ООО «Гарант Контракт» (ИНН 7718119830) в бюджет муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан» государственную пошлину в размере 1828 рублей 46 копеек.
   Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
          Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 Мировой судья                                                                                  М.М. Минхаеров